UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /BQL-VP  Hải Phòng, ngày        tháng 02 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

35/KH-UBND thực hiện công tác

pháp chế năm 2025 trên địa bàn

thành phố Hải Phòng

Kính gửi:

- Văn phòng, các phòng chuyên môn Ban Quản lý;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm- Đào tạo- Xúc tiến đầu tư.

Căn cứ Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế;

Nghị định số 56/2024/NĐ-CP ngày 18/5/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ;

Triển khai Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 24/02/2025 của Uỷ ban nhân

dân thành phố thực hiện công tác pháp chế năm 2025 trên địa bàn thành phố,

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng yêu cầu Văn phòng, các phòng

chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ban Quản lý tổ chức thực hiện các

nhiệm vụ sau:

1. Văn phòng Ban Quản lý

- Quán triệt, tuyên truyền sâu rộng và tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu

quả các nội dung Nghị định số 55/2011/NĐ-CP của Chính phủ, Kế hoạch số

35/KH-UBND của Uỷ ban nhân dân thành phố đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động cơ quan.

- Tham mưu lãnh đạo Ban về nâng cao năng lực, tăng cường hiệu quả

công tác tham mưu, phát huy tính chủ động, tích cực của nhân sự đảm trách

công tác pháp chế tại cơ quan, đáp ứng nhiệm vụ được giao.

- Chủ động xác định rõ nội dung nhiệm vụ, thời gian thực hiện và trách

nhiệm của các đơn vị liên quan theo quy định.

2. Trung tâm Dịch vụ việc làm- Đào tạo- Xúc tiến đầu tư

Trung tâm Dịch vụ việc làm- Đào tạo- Xúc tiến đầu tư đăng tải, phổ biến

nội dung Nghị định số 55/2011/NĐ-CP của Chính phủ, Kế hoạch số 35/KH-

UBND của Uỷ ban nhân dân thành phố trên các ứng dụng xã hội, Cổng Thông

tin điện tử Ban Quản lý.

3. Các phòng chuyên môn, Văn phòng

- Thực hiện rà soát, đề xuất, bổ sung cập nhật các văn bản quy phạm pháp

luật cần điều chỉnh bổ sung, điều chỉnh bỏ, điều chỉnh thay thế (nếu cần) trong

năm 2025.

2

- Thời hạn đề xuất điều chỉnh: chậm nhất trong quý II/2025.

- Thời hạn hoàn thành: chậm nhất trong quý III/2025.

Quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, kịp thời phối hợp với

Văn phòng Ban Quản lý để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Ban xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND TP;

- VP UBND TP;

- Sở Tư pháp;

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Ban;

- Cổng TTĐT BQL; eHeza (để đăng tải);

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		2025-02-26T15:32:57+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T15:54:29+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T15:54:29+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T15:54:30+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!